1

第 75回（令和 4年度第 12回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 5年 1月 18日（水）13時 30分～14時 22分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、岩田委員、岡村委員、酒井委員、德田

委員、平山委員、杓谷委員、西村委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、事務局次長兼学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 74回（12月 14日開催）教育研究審議会の議事

概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 自己点検評価・内部質保証推進会議規則の制定について

 議長より、資料 2に基づき、自己点検評価・内部質保証推進会議規則の制定に

ついて説明があった。同じく議長より、今年度は看護学科長および臨床工学科長

を第 3条第 8号委員とする旨について説明があり、岡村委員より、全学科長を委

員にしてはどうかと提案があった。議論の結果、今年度は全学科長を第３条第８

号委員とすることとなった。なお、議長より、教育質保証タスクフォースのメン

バーをオブザーバーとすると説明があった。誤字等修正の上承認とし、本審議会

終了後第 1回自己点検評価・内部質保証推進会議を実施することとなった。

② 令和 5年度時間割について

横川委員より、資料 3に基づき、令和 5年度時間割について説明があった。審

議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 学校推薦型選抜（一般推薦）の志願状況について

横川委員より、資料 4に基づき、学校推薦型選抜（一般推薦）の志願状況につ

いて説明があった。

2

② 令和 5年度前期交換留学生の受入について

横川委員より、資料 5に基づき、令和 5年度前期交換留学生の受入について説

明があった。

③ 学生の異動（休学）について

横川委員より、資料 6 に基づき、学生の異動（休学）について報告があった。

岡村委員より詳細な説明があった。

④ 法人所有の特許について

 木村委員より、資料 7に基づき、法人所有の特許について報告があり、特許の

所有に係る維持管理費について、今後規程等整備の必要があると説明があった。

  ⑤ 外部資金の実績等について

    木村委員より、資料 8に基づき、外部資金の実績等について報告があった。

  ⑥ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 9に基づき、就職内定状況について報告があった。

 (4) その他

  ① 令和 5年度学年暦について

    横川委員より、資料に基づき、令和 5年度学年暦について報告があった。